Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2015

г. Дивногорск
                                              № 90п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 22.11.2013 № 234п «Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями и специалистами администрации города»
  В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010           № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Дивногорска от 25.04.2012  № 96п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг муниципального образования город Дивногорск, руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 22.11.2013 № 234п Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг «Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями и специалистами администрации города» следующие изменения:
1.1.  В приложении к постановлению раздел «03 Жилье» изложить в новой редакции:

	03/00/01

	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	 - Закон Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края".
	Главный специалист общего отдела администрации города Дивногорска по жилищным вопросам

	03/00/02

	Выдача справки об участии (неучастии) граждан в приватизации жилых помещений
	 - Закон Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края".
	Главный специалист общего отдела администрации города Дивногорска по жилищным вопросам

	03/00/03

	Пункт исключен

	Главный специалист общего отдела администрации города Дивногорска по жилищным вопросам

	03/00/04

	Заключение договора о безвозмездной передаче жилья в собственность (приватизация)
	 Конституция РФ;

-Жилищный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации".

	Главный специалист общего отдела администрации города Дивногорска по жилищным вопросам

	03/00/05

	Принятие в муниципальную собственность жилых помещений, приватизированных гражданами (деприватизация)
	 Конституция РФ;

-Гражданский кодекс РФ;

-Жилищный кодекс РФ;

-Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

-Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

	Главный специалист общего отдела администрации города Дивногорска по жилищным вопросам

1.2. В приложении к постановлению раздел «04 Муниципальное имущество и земельные отношения» исключить.
1.3.  В приложении к постановлению раздел «05 Прочие услуги» изложить в новой редакции:

	05/00/01

	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	 - Конституция Российской Федерации;                                                                                     - Закон Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 "О государственной тайне";                                                                                                                          - Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации";                                                                                                                                - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";                    - Закон Красноярского края от 16.11.2005 № 16-4022 "О полномочиях органов государственной власти Красноярского края в области архивного дела".
	Главный специалист по архивным делам отдела культуры администрации города Дивногорска

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Панина Г.А.
Глава города                                                                                           Е.Е.Оль